Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016, Nº 2384 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002384c222022016

SUMÁRIO

PÁGINA

Decreto Nº 11/2016 1

Aviso de Licitação PP Nº 003/2016 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO N° 11/2016

“Convoca a Conferência Municipal da Cidade
de Teixeira de Freitas e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, considerando a Resolução
Normativa nº 19 do Conselho Nacional das
Cidades de 18 de setembro de 2015 onde
aprova o Regimento da 6ª Conferência
Nacional das Cidades, considerando a
Resolução Normativa 011 de 11 de dezembro
de 2015 onde aprova o regimento da 6ª
Conferência Estadual das Cidades da Bahia,
considerando a Resolução Normativa nº 006
de 25 de setembro de 2015 do Conselho
Estadual das Cidades, e princípios
estabelecidos na Constituição Federal e
Estadual.

DECRETA:

Art. 1º. Fica convocada a 2º Conferência
Municipal da Cidade a realizar-se nos dias 16
e 17 de junho de 2016, na cidade de
Teixeira de Freitas, Bahia.

Art. 2º. O Executivo Municipal emitirá Portaria
nomeando a Comissão Preparatória da
Conferência Municipal da Cidade conforme
proporcionalidade prevista na Resolução
Normativa nº 19 do Conselho Nacional das
Cidades de 18 de setembro de 2015.

Art. 3º. A Conferência Municipal da Cidade
desenvolverá seus trabalhos a partir do
temário: "A Função Social da Cidade e da
Propriedade", e como lema "Cidades
inclusivas, Participativa e socialmente Justas".

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições
em contrario, em especial o Decreto nº
06/2016.

Registre-se, publique-se e expeçam-se as
comunicações necessárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas, 22 de fevereiro de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

Em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei
Municipal 541/2010, será realizado o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016, DO
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
11/03/2016 às 09:00 horas, horário local,
visando a contratação de empresa
especializada para aquisição de material de
consumo (MATERIAL GRÁFICO), para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e diversas unidades:
LMRRN, AMBULATÓRIO, HMTF, SMS,
CRMM, CTA, COMPLEXO REGULADOR,
RENAIS CRÔNICOS, C. REGULAÇÃO DE
LEITOS, VIEP, UNACON, CTO, CEREST,
CAPS, UMMI, SAMU, ALMOXARIFADO,
FARMACIA POPULAR E ATENÇÃO BÁSICA,
de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde, deste município. Conforme
especificações, quantitativos, e condições
descritos no edital, no período de 12 meses.
Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto à COPEL, situado à Rua Prudente de
Morais, 130 - Centro - Teixeira de Freitas -
Bahia, das 08:00 horas às 12:00 horas.
Teixeira de Freitas/BA, 22 de Fevereiro de
2016. Pregoeira - Fernanda Silva de Oliveira.